关于组织开展第三届礼让斑马线
广场舞比赛的通知
各街镇：
　　为深入贯彻落实习近平总书记历次视察北京重要讲话精神，推动社会主义核心价值观落细落小落实，2020年将继续组织开展第三届礼让斑马线广场舞比赛。现就有关事宜通知如下：
　　一、活动目的
　　通过持续开展礼让斑马线广场舞比赛活动，旨在进一步启发市民文明出行、礼让守序行动自觉，不断提升市民文明素质和城市文明程度，为建设国际一流的和谐宜居之都创造良好人文环境。
　　二、内容标准
　　参赛作品以《礼让斑马线》、《我爱斑马线》（儿童歌曲）、《等灯 等灯》三首歌曲为创作蓝本（歌曲可从“文明海淀”微信公众号获取），重点在主题思想、团队风貌、舞蹈演绎、创新意境四个方面进行集中展现。
　　1.主题思想：作品要紧扣“礼让斑马线”主题，大力倡导礼让守序生活习惯，诠释文明交通丰富内涵。
　　2.团队风貌：参赛选手精神饱满、衣着得体、神形兼备，充分展现团队整体积极向上、阳光健康的良好风采。
　　3.舞蹈演绎：舞蹈符合音乐旋律，编排特点突出，动作整齐划一，队形变换优美协调，具有较强的表现力和观赏性。
　　４．创新意境：作品突出礼让斑马线的特征，具有时代感和情景剧元素，创意新颖且易于推广，蕴含文明守序意味。
　　三、报名方式
　　１.推荐报名。各街镇在初步筛选基础上，每首歌曲至少提交1个作品，于2020年9月5日前，将参赛作品统一报送至区委宣传部邮箱guangchangwu2020@126.com。推荐往届获奖作品参加评选的，不得雷同，应经过重新编排并有所创新。
　　２.自主报名。个人、家庭及社会团体，可拨打组委会办公室电话010-82510192咨询自主报名。
　　四、奖项设置
　　首都文明办第三届礼让斑马线广场舞比赛设优秀表演奖30名（每首歌曲设一等奖2名，二等奖3名，三等奖5名）；优秀组织奖3个（每首歌曲1个）。获奖团队及单位，颁发荣誉证书。
　　五、有关要求
　　１.提高思想认识。各街镇要把举办礼让斑马线广场舞比赛作为今年首都精神文明建设的一项重要任务，提高思想站位，明确责任分工，狠抓工作落实。
　　２.精心组织实施。要周密谋划部署、认真组织实施，按照参赛要求，严格标准程序，严把审核推荐，推动活动扎实深入开展。
　　３.加大社会宣传。要充分运用各级各类媒体，及时宣传报道比赛动态，提升市民群众的关注度和参与率，为比赛顺利进行营造良好的社会氛围。

海淀区委宣传部
2020年8月10日

附件：
第三届礼让斑马线广场舞比赛报名表
	所属辖区

	团队名称

	作品名称

	联系人

	联系电话

	团队相关获奖经历
（需提交证明，没有填写“无”）

作品简介
（与提交视频资料对应，300字以内）

注：
●请选手将报名信息与参赛作品同时提交至比赛专属邮箱：
guangchangwu2020@126.com
●参赛作品以视频（横屏）形式提交，文件格式为MP4
●按表格要素详细填报相关内容

2